## 株式会社大阪証券取引所ニッポン・ニュー・マーケットー「ヘラクレス」

平成 21 年 6 月 29 日

各 位

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4 番 14 号 会 社 名 ブロードメディア株式会社 (コード番号: 4347) 代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎問合せ先 取 締 役 加 納 彰 管 理 本 部 長 電話番号 03-6439-3725

## 親会社等に関する事項について

1. 親会社等の商号等

(平成21年3月31日現在)

親会社等	属性	親会社等の議決権 所有割合(%)	親会社等が発行する株券が上場 されている証券取引所等	
	上場会社が他の会		株式会社東京証券取引所	
SBI ホールディングス	社の関連会社であ	47.9	市場第一部	
株式会社	る場合における当	47.2	株式会社大阪証券取引所	
	該他の会社		市場第一部	
	上場会社が他の会			
ソフトバンク	社の関連会社であ	34.6	株式会社東京証券取引所	
株式会社	る場合における当	(34.6)	市場第一部	
	該他の会社			
SBBM 株式会社*1	上場会社が他の会			
	社の関連会社であ	34.6		
	る場合における当	(10.3)		
	該他の会社			

- (注) 親会社等の議決権所有割合欄の() 内は、間接被所有割合で内数です。
- \*1 SBBM 株式会社は、ソフトバンク株式会社の 100%子会社です。
- 2. 親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の商号又は名称及び その理由

親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の商号及びその理由	SBI ホールディングス株式会社
その理由	筆頭株主であり、保有する当社の議決権比率が高 いため

- 3. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係
  - (1) SBI グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

SBIホールディングス株式会社は、平成20年5月16日付及び平成20年12月29日付で行われた 当社の第三者割当増資により、当社株式の47.2%を保有する筆頭株主となりました。

当社は SBI グループの情報発信サイトである「SBI チャンネル」におけるコンテンツの制作・配信サービスの提供等、複数の領域で SBI グループと協業しております。

今後も、この協業関係を継続してまいりますが、SBI グループとは事業の棲み分けがなされており、事業展開において特別の制約はございません。

また、SBI グループとの取締役、監査役の兼任はございません。当社の意思決定は、SBI グループの指示や承認ではなく、取締役会の合議及び決議に基づいてなされており、親会社等からの独立性は十分に確保されていると判断しております。

(2) ソフトバンクグループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

ソフトバンク株式会社及び SBBM 株式会社は、当社の議決権 34.6%を所有する会社です。 当社は、ソフトバンクグループの各社に対し、コンテンツの供給、CDN サービスの提供を行い、また、ソフトバンク B B 株式会社とヤフー株式会社が提供するブロードバンド総合サービス「Yahoo! BB」やソフトバンクモバイル株式会社が提供する携帯電話サービスの加入勧誘・申込取次などの業務を行っております。

ソフトバンクグループ各社との取引については、それぞれの取引先と個別、直接に交渉を行い、グループ外に対するものと同様の過程で、取引条件を決定しております。

また、ソフトバンクグループとの取締役の兼任はございません。当社取締役会(5名で構成)はすべて専任の取締役が占めております。当社の意思決定は、ソフトバンクグループの指示や承認ではなく、取締役会の合議及び決議に基づいてなされており、親会社等からの独立性は十分に確保されていると判断しております。

## (役員の兼務状況)

役職	氏名	親会社等又は、そのグループ企業での役職	就任理由
監査役	土橋 康成	<ul><li>(親会社等の子会社)</li><li>ソフトハ・ンク クリエイティフ・(株) 代表取締役</li><li>ソフトハ・ンク メテ・ィアマーケティンク ホールテ・ィンク・ス(株) 代表取締役</li><li>ソフトハ・ンク・ヒューマンキャヒ。タル(株) 代表取締役</li></ul>	監査体制強化等のため

## 4. 親会社等との取引に関する事項

当期において、親会社等との間に開示すべき重要な取引はございません。

以上

〈本件に関するお問い合わせ先〉ブロードメディア株式会社 IR 担当 TEL. 03-6439-3983